
           Lubomierz, dnia 11 kwietnia 2013 r .
RT-GM.6220.1.2013.4

Decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko

Na podstawie art. 71 ust. 1 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, 85 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia    3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
Nr  199,  poz.  1227),  §3  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  9  listopada  2010  w sprawie  
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, oraz art. 104 KPA, po rozpatrzeniu 
wniosku  złożonego  przez  TAURON  Dystrybucja  SA,  Oddział  w  Jeleniej  Górze,  ul. 
Bogusławskiego  32,  58-500  Jelenia  Góra,  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie:
a)  stacji  transformatorowej  110/20/10  kV  Pilchowice  usytuowanej  w  Pokrzywniku  na 
działce nr 130;
b)  linii  napowietrznych  (napowietrznych-kablowych)  110kV  dla  zasilania  stacji  
transformatorowej 110/20/10 kV Pilchowice 
i  po zasięgnięciu opinii  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim 
oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

orzekam

1)  Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko
2)   Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę zapisy art. 63 ust. 1 ustawy z 
dnia  3 października  2008 r.  o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199,  
poz. 1227)
3)  Charakterystyka  i  karta  informacyjna  przedsięwzięcia  stanowią  załączniki  do  decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 12 lutego 2013 r.  Inwestor  zwrócił się o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie:
a)  stacji  transformatorowej  110/20/10  kV  Pilchowice  usytuowanej  w  Pokrzywniku  na 
działce nr 130;
b)  linii  napowietrznych  (napowietrznych-kablowych)  110kV  dla  zasilania  stacji  
transformatorowej 110/20/10 kV Pilchowice

Przedmiotowa inwestycja umieszczona jest w par. 3 ust. 1 pkt. 7 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z  dnia  9  listopada  2010  r.  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na 
środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397). Przytoczone przepisy klasyfikują przedsięwzięcie jako 
mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Biorąc  pod  uwagę  wyżej  powołane  rozporządzenie,  w  toku  postępowania,  organ 
prowadzący uzyskał  wymagane  opinie  Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego  oraz 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 
Postanowieniem  z  dnia  3  kwietnia  2013  r.  RDOŚ  we  Wrocławiu  uznał,  że  planowane 
przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia 
raportu  oddziaływania  na  środowisko.  Ponadto  stwierdził,  że  przedsięwzięcie,  wobec 



ograniczonego  zakresu  prac,  oraz  przywrócenie  terenu  do  stanu  poprzedniego  po  zakończeniu 
inwestycji,  nie  powinno  negatywnie  oddziaływać  na  obszar  NATURA  2000,  a  w  zasięgu 
oddziaływania  planowanego  przedsięwzięcia  nie  występują  obszary  wodno-błotne  oraz  obszary 
przylegające do jezior.  
Dodatkowo,  w  ramach  przedsięwzięcia  zostaną  zamontowane  elementy  zabezpieczające  przed 
kolizjami  ptaków  z  urządzeniami  linii  energetycznych,  tj.  kolorowe  spirale  lub  inne  elementy 
odstraszające ptaki, a na słupach oraz przewodach energetycznych odstraszacze w postaci tabliczek 
obrotowych i odstraszacze uniemożliwiające siadanie ptaków na elementach linii oraz gnieżdżeniu 
się ptaków na słupach energetycznych.
PPIS w Lwówku Śląskim, postanowieniem z dnia 1 marca 2013 r. również wyraził opinię o braku 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Po przeanalizowaniu całości materiału zgromadzonego w postępowaniu,  oraz biorąc pod uwagę 
fakt, iż przedsięwzięcie będzie realizowane na niewielką skalę, stwierdzono, że ponadnormatywne 
oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko ograniczy się przedmiotowej działki, a w związku z 
tym nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Po analizie łącznych ww uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy, organ prowadzący 
postępowanie postanowił odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania opisanego 
wyżej przedsięwzięcia na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji.

Niniejsza  decyzja  została  zamieszczona  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  podana  do 
publicznej  wiadomości   poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  i  Miasta 
Lubomierz.  Stronom bezpośrednio zainteresowanym decyzja została przesłana pocztą.

Od decyzji  służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Jeleniej Górze w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji za pośrednictwem Burmistrza Gminy 
i Miasta Lubomierz.

Otrzymują:
1. inwestor – TAURON Dystrybucja SA - za pośrednictwem Pełnomocnika 
2. strony zgodnie z art. 49 KPA
3. a/a


